
  
 
 
             ROMÂNIA 

        JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

          PREŞEDINTE 

 

 

 

DISPOZIŢIA  Nr.519 

din  23 octombrie 2008 

 

privind constituirea Comisiei de Acorduri Unice(CAU) în  conformitate cu prevederile 

Legii nr.50 /1991 (republicata si modificată) şi a  Ordinului ministrului transporturilor , 

construcţiilor şi turismului nr.1430-2005 pentru aprobarea Normelor metodologice de 

aplicare a  Legii nr.50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii 

 

 

  Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

Având în vedere referatul nr.8787   din 09.07.2008 privind  actualizarea componenţei 

Comisiei de Acorduri Unice(CAU) ; 

 În conformitate cu prevederile Ordinului ministrului transporturilor , construcţiilor şi 

turismului nr.1430-2005 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a  Legii 

nr.50/1991 privind autorizarea executarii lucrarilor de constructii,  art.8,alin (1),b),alin (3) şi (5) 

; 
Ţinând seama de prevederile art. 5 din Legea nr.50/1991 privind autorizarea executarii 

lucrarilor de construcţii ; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106  din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată 

 

DISPUNE: 

 

Art. 1 Se aprobă constituirea Comisiei de Acorduri Unice în componenţa prevăzută în 

anexa nr.1  care face parte integrantă din prezenta dispoziţie . 

Art. 2 Cu  punerea  în aplicare şi ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei 

dispoziţii se încredinţează Direcţia de Urbanism . 

 

 

 
                       PRESEDINTE,                                                                                       

A V I Z A T :                                                                                                                                     

SECRETAR AL JUDEŢULUI,  

   Alin Tişe                                                                                                      

Măriuca  Pop 

 

 



 
 

 

 
 

ANEXA 1  
                                        la 
Dispoziţia nr. 519/2008 

    
 

COMISIA DE ACORDURI UNICE (C.A.U) 
 
 1. Georgeta Floca,arhitect şef  Consiliul Judeţean Cluj        - preşedinte 

Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă "Avram Iancu" al judeţului Cluj 
2.  căpitan Ovidiu Zanc                      - 

membru 

3.  lt. Lucian Sărăcuţ,                                                    

- membru 

      cpt.Adrian Miron              - supleant 

Agenţia pentru  Protecţia  Mediului  Cluj   

1. reprezentant numit prin ordin al prefectului                     - 

membru    

2. 2. 2.       

Autoritatea de Sănătate Publica a judeţului Cluj              
5.    reprezentant numit prin ordin al prefectului                              

- membru 

      

Compania de Apa Somes S.A.       
6. ing. Mircea Nemeş,                 - membru 

     tehn. Liviu Maier              - supleant 

E-ON GAZ Distribuţie S.A.Regiunea Nord 
7. ing.Radu Perşa,şef serviciu                     - 

membru 

CPL CONCORDIA,Filiala Cluj 

 8. ing. Marius Nicoară             - membru 

      ing.Calin Cosmin             - supleant 

ROMTELECOM  CLUJ    
9. ing.Daniel Ursu                - membru 

          Dan Popescu,             - supleant 

ELECTRICA  DISTRIBUŢIE          TRANSILVANIA NORD , 

Sucursala Cluj -Napoca 
 10.ing.Dan Borşan,şef serviciu             - membru 



     ing. Horaţiu Puşcaş             - supleant 

CN TRANSELECTRICA  

Sucursala de       Transport Cluj 
11. ing.Monica Ferecatu,şef serviciu                     - membru 

 ing.Adrian Cornel Rusu              - supleant 

Consiliul Judetean Cluj         

12. geograf Sanda Rusu                              - 

membru 

13. ing.Anda Mureşanu, şef serviciu                     - 

membru 

14. ing.Claudia Rusu, şef serviciu           - membru 

 

SECRETARIAT:CONSILIUL JUDEŢEAN,DIRECŢIA DE URBANISM 

 1.arh Monica Sârbu  

 2.ing.Silvia Nistor 

 3.ing.Emil Suciu 
 


